
 

 
 
 
 
 
 
 

ORDRE DU JOUR 
SÉANCE ORDINAIRE DU CONSEIL MUNICIPAL 

Hôtel de Ville – 50, rue Saint-Patrick 
1er octobre 2025, à 19 h 30 

 
1. Mot de Mme la mairesse 
2. Ouverture de la séance ordinaire 
3. Adoption de l’ordre du jour 
4. Adoption des procès-verbaux antérieurs 

4.1. Séance ordinaire – 8 septembre 2025 
4.2. Dépôt – Procès-verbal de correction – PVC-001-2025 de la résolution 283-09-25 

5. Trésorerie 
5.1. Dépôt et autorisation de paiement des comptes – Bordereaux datés le 26 septembre 2025 

et le 29 septembre 2025 
5.2. Dépôt de la liste des dépenses par approbateurs 
5.3. Dépôt - États comparatifs – Revenus et dépenses 2024-2025 et estimations – Budget 2025 
5.4. Autorisation de paiement – 9292-4547 Québec inc. – Débroussaillage des fossés pour 2025 
5.5. Programme d’aide aux infrastructures de transport actif (Véloce III) – Volet 2 

6. Avis de motion 
7. Projets de règlement 
8. Adoption de règlements 

8.1. Adoption - Règlement 827-25 précisant les conditions de délivrance de permis dans un 
secteur de fortes pentes abrogeant et remplaçant le Règlement 505 précisant les conditions 
d’émission de permis dans certaines zones où l’occupation du sol est soumise à des risques 
d’érosion accentués ou à de fortes pentes. 

9. Administration 
10. Gestion contractuelle 

10.1. Autorisation – Lancement d’appel d’offres – Acquisition d’une rétrocaveuse neuve sur pneus 
10.2. Autorisation – Lancement d’appel d’offres – Acquisition d’un camion porteur neuf 10 roues 

avec benne basculante 
10.3. Octroi de contrat – Elecal – Remplacement des lumières de rue du secteur de la base 

militaire de Valcartier 
10.4. Octroi de contrat – Entreprise Mike Denis inc. – Remplacement d’un ponceau 
10.5. Octroi de contrat – ADV Excavation inc. – Travaux de drainage pluvial du chemin de 

Gosford 
11. Urbanisme 

11.1. Dépôt – Rapport des permis et certificats 
11.2. Dépôt – Rapport mensuel de la Société protectrice des animaux 
11.3. Dépôt – Procès-verbal du Comité consultatif d’urbanisme (CCU) 
11.4. Demande de dérogation mineure DM2025-90095 concernant le lot 4 586 816 situé au 36, 

allée Marianne, dans la zone F-83 (POINT REPORTÉ) 
11.5. Demande de dérogation mineure DM2025-90096 concernant le lot 4 368 358 situé au 33, 

rue Conway, dans la zone H-7 
11.6. Demande de dérogation mineure DM2025-90105 concernant le lot 6 742 600 situé dans le 

Domaine Sherwood, en bordure de l’allée Boisvert, dans la zone V-108 
11.7. Demande de Plans d’implantation et d’intégration architecturale PIIA2025-90099 concernant 

le lot 6 524 310 situé au 27, rue des Draveurs, dans la zone H-11 
11.8. Demande de Plans d’implantation et d’intégration architecturale PIIA2025-90087 concernant 

le lot 6 517 713 situé au 46, allée de la Norvège, dans la zone V-78 
11.9. Demande de Plans d’implantation et d’intégration architecturale PIIA2025-90088 concernant 

le lot 6 517 727 situé au 173, allée Boisvert, dans la zone V-78 
11.10. Demande de Plans d’implantation et d’intégration architecturale PIIA2025-90089 concernant 

le lot 6 517 763 situé au 174, allée Boisvert, dans la zone V-87 
11.11. Demande de Plans d’implantation et d’intégration architecturale PIIA2025-90090 concernant 

le lot 6 517 762 situé au 178, allée Boisvert, dans la zone V-87 
11.12. Demande de Plans d’implantation et d’intégration architecturale PIIA2025-90091 concernant 

le lot 6 517 744 situé au 206, allée Boisvert, dans la zone V-78 



 

2 
 

11.13. Demande de Plans d’implantation et d’intégration architecturale PIIA2025-90092 concernant 
le lot 6 517 719 situé au 22, allée de la Norvège, dans la zone V-78 

11.14. Demande de Plans d’implantation et d’intégration architecturale PIIA2025-90093 concernant 
le lot 6 517 716 situé au 34, allée de la Norvège, dans la zone V-78 

11.15. Demande de Plans d’implantation et d’intégration architecturale PIIA2025-90094 concernant 
le lot 6 517 736 situé au 209, allée Boisvert, dans la zone V-78 

11.16. Demande de Plans d’implantation et d’intégration architecturale PIIA2025-90097 concernant 
le lot 6 517 761 situé au 182, allée Boisvert, dans la zone V-87 

11.17. Demande de Plans d’implantation et d’intégration architecturale PIIA2025-90098 concernant 
le lot 6 614 424 situé au 6, allée de l’Islande, dans la zone V-87 

11.18. Demande de Plans d’implantation et d’intégration architecturale PIIA2025-90100 concernant 
le lot 6 517 735 situé au 205, allée Boisvert, dans la zone V-78 

11.19. Demande de Plans d’implantation et d’intégration architecturale PIIA2025-90101 concernant 
le lot 6 517 730 situé au 185, allée Boisvert, dans la zone V-78 

11.20. Demande de Plans d’implantation et d’intégration architecturale PIIA2025-90102 concernant 
le lot 6 517 721 situé au 14, allée de la Norvège, dans la zone V-78 

11.21. Demande de Plans d’implantation et d’intégration architecturale PIIA2025-90103 concernant 
le lot 6 517 688 situé au 21, allée de la Norvège, dans la zone V-78 

11.22. Demande de Plans d’implantation et d’intégration architecturale PIIA2025-90104 concernant 
le lot 6 517 689 situé au 25, allée de la Norvège, dans la zone V-78 

12. Loisirs, communications et vie communautaire 
12.1. Dépôt – Procès-verbal du Comité local du patrimoine (CLP) 
12.2. Mandat au Conseil local du patrimoine (CLP) – M. Pierre Vachon 

13. Greffe 
13.1. Dépôt – Registre du nombre de demandes d’accès à l’information 
13.2. Dépôt – Liste des avis de motion en traitement 

14. Travaux publics 
15. Sécurité publique 
16. Ressources humaines 
17. Correspondance 

17.1. Dépôt – Liste de la principale correspondance 
18. Suivi des élus 
19. Divers 
20. Période de questions 
21. Levée de la séance 
 


